

نگرانی فرانسه از آزادی زندانیان طالبان و احتمال بن‌بست در بین الافغان

تکرار سپتامبر سیاه؛ آنچه اروپا را می‌ترساند!

رویدادهای خروج سفیر فلسطین از ابوظبی را در پی داشت:

امضای رسمی اولین قرارداد همکاری امارات و اسرائیل

منابع خبری از امضای رسمی توافقنامه همکاری میان دو شرکت اماراتی و اسرائیلی درباره کرونا پس از توافق دو طرف بر سر عادی سازی روابط خبر دادند. به گزارش شبکه اسکای نیوز عربی، شرکت اپکس امارات اعلام کرد که به منظور همکاری در زمینه توسعه تحقیقات و پژوهش‌های مربوط به ویروس کرونا، یک توافقنامه تجاری استراتژیک را با گروه اسرائیلی «ترا» امضا کرده است. در همین حال، خبرگزاری رسمی امارات اعلام کرد که هدف از امضای این توافقنامه؛ توسعه و تقویت تحقیقات و پژوهش‌های مربوط به کرونا و بهبود عملکرد دستگاه تست این ویروس برای کمک به تسریع و تسهیل فرآیند آزمایش و تامین انجام آن با دقت بالا برای همه افراد جامعه بر اساس بهترین شیوه‌های جهانی است. طبق این گزارش، خلیفه یوسف خوری، رئیس هیئت مدیره اپکس در جریان امضای این توافقنامه اظهار کرد: از آغاز همکاری با مجموعه اسرائیلی ترا که نخستین کسب و کار برای گشایش تجارت، اقتصاد و شراکت کارآمد میان بخش‌های کسب و کار امارات و اسرائیل از طریق تقویت تحقیقات و پژوهش‌های ویژه کرونا به شمار می‌آید، خوشحالم. در مقابل، رئیس هیئت مدیره و مدیر اجرایی ترا هم ابراز امیدواری کرد که این همکاری اهداف مورد نظر را به ویژه در این شرایط استثنایی محقق کند.

پنجشنبه شب واشنگتن، ابوظبی و تل‌آویو طی بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که با واسطت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی و بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل برای آغاز روابط رسمی به توافق رسیدند. کمی پس از این مخابره این رویداد مهم، منابع خبری امارات اعلام کردند که سفیر فلسطین در واکنش به توافق عادی سازی روابط امارات با رژیم صهیونیستی، این کشور را برای همیشه ترک کرد. جبریل الرجوب، دبیر کل کمیته مرکزی جنبش فتح اعلام کرد، سفیر فلسطین در امارات این کشور را ترک کرده است و هرگز به این کشور باز نمی‌گردد. وی در ادامه افزود، توافق میان امارات و اسرائیل خنجر از پشت به فلسطینیان و تمامی مسلمانان و امت عربی است.



از سوی دیگر، نبیل ابوردینه، سخنگوی ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین تاکید کرد، امکان ندارد در برابر نابودی طرح صلح عربی، زیر پا گذاشتن تصمیمات اتخاذ شده در نشست سران کشورهای عربی و اسلامی و قطعنامه‌های شورای امنیت یا پایمال کردن و بی‌توجهی به حقوق فلسطینیان و در راس آن مقدسات سکوت کرد. ابوردینه همچنین عنوان داشت، تصمیم ملی فلسطین فروشی نیست. در این میان، محمد بن جاسم آل ثانی با انتشار رشته توییت‌هایی در حساب کاربری خود در مورد توجیهات امارات برای این توافق و اظهاراتی مبنی بر اینکه این توافق در توقف طرح الحاق اسرائیل نقش داشته است، گفت که اعراب حاشیه خلیج فارس باهوش‌تر از آن هستند که برای آنها توجیهات واهی همچون توقف تصمیم الحاق اراضی و نماز در مسجدالاقصی را در سایه سستی مواضع کنونی عربی مطرح کنیم. وی با بیان اینکه نیازی برای این توجیهات وجود ندارد، تاکید کرد که با صلح و بسا روابط برابر با اسرائیل موافق است. محمد بن جاسم تاکید کرد که مردم فلسطین به هیچ کس این وکالت و اختیار را ندادند تا به جای آنها، در مورد آینده‌شان تصمیم‌گیری کنند. در همین راستا روزنامه کویتی «القبس»، منابع آگاه دولتی در کویت بر موضع ثابت این کشور در قبال مسأله عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی تاکید کردند. روزنامه القبس به نقل از منابع مذکور نوشت: موضع کویت نسبت به عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی ثابت است و هرگز تغییر نخواهد کرد. منابع دولتی کویت همچنین اعلام کردند: کویت بر موضع خود پافشاری دارد و آخرین کشوری خواهد بود که اقدام به عادی سازی روابطش با اسرائیل می‌کند.



ترشاد گلزاری

چند روز پیش شاهد برگزاری لویه جرگه مشورتی در کابل با حضور حدود ۳ هزار تن از سران قبایل و اعضای طیف‌های مختلف دینی و قومی بودیم که سر و صدای زیادی به پا کرد. جلسه‌ای که برای آزادی ۴۰۰ تن از خطرناک‌ترین زندانیان طالبان برگزار شد تا دولت اشرف غنی بتواند تبعات آزادی این اشخاص را، میان خود و سایر نفعات تقسیم کند. در این مسیر بسیاری از تحلیلگران به این نتیجه رسیدند که این روند آزادی زندانیان طالبان توسط دولت افغانستان صرفاً مدلی از اعمال فشار بر کابل است که در پس آن ایالات متحده قرار دارد. اینکه آمریکایی‌ها در این مسیر چه هدفی دارند و عموماً منافعشان چگونه از این طریق تامین می‌شود، موضوعی است که بخشی از آن به مسائل میدانی و بخش دیگر، به مسائل سیاسی مربوط می‌شود. در حوزه

سیاسی همانگونه که تمام دنیا می‌دانند، طالبان با آمریکانه تنها پای میز نشست، بلکه اقدام به عقد یک قرارداد با ارباب‌های فراوان کرد. در این قرارداد صریحاً آمده است که فقط نیروهای آمریکا در امان هستند و این به معنای اعلام جنگ علیه دولت فعلی کابل است. همچنین طالبان در این قرارداد آزادی بی‌قید و شرط زندانیان خود را خواستار شده است که حدود ۴۷۰۰ نفر آنها آزاد شده‌اند و تنها ۴۰۰ نفر از آنها در زندان‌های دولتی افغانستان هستند که هفته اخیر دولت افغانستان حکم آزادی آنها را صادر کرد و حالا آنها در حال آزاد شدن هستند. همین موضوع است که باعث می‌شود آن بخش از توافق طالبان که صرفاً سیاسی است وارد دالان‌های تاریک مسائل میدانی و عملیاتی شود. بر این اساس تمام این توافق به این جهت بود که طالبان بتوانند به آمریکا و متحدانشان بفهماند که بعد از ۱۹ سال جنگ و خونریزی، این طالبان است که همچنان دست برتر را در حوزه میدانی و نظامی دارد. آمریکایی‌ها در زمان

ترامپ به این نتیجه رسیدند که قدرت طالبان در حوزه عملیاتی بسیار بالاتر رفته و همین موضوع آنها را نگران کرد. بارها بارها در موضوع معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) اعلام کرده بود که کارمندان این دفتر توسط عناصر طالبان تهدید به مرگ و آدم‌ربایی شده‌اند و حتی برخی از آنها به دلیل شدت پاروانی، از افغانستان گریختند و به اروپا پناهنده شدند. از جهتی دیگر پنتاگون برای اینکه بتواند افکار عمومی جهان را با خود علیه طالبان هماهنگ کند و به همه بگوید که لشکر کشی آنها بی‌هدف نبوده است، اقدام به انتشار مطالب و اخبار جهت‌دار کرد. به عنوان مثال از حدود ۳ سال پیش ما شاهد آن هستیم که حتی اگر یک سرباز آمریکایی در افغانستان مجروح می‌شود، رسانه‌های آمریکا آن را با شدت تمام انعکاس می‌دهند تا بتوانند حضور خود را مجاز و لازم جلوه دهند. از سوی دیگر بسیاری از گزارش‌هایی که توسط گزارشگران سازمان ملل منتشر می‌شود، صریحاً نشان می‌دهد که طالبان همچنان با دوست و یار

دفتر معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) بارها اعلام کرده که کارمندان این دفتر توسط عناصر طالبان تهدید به مرگ و آدم‌ربایی شده‌اند و حتی برخی از آنها به دلیل شدت پاروانی، از افغانستان گریخته و به اروپا پناهنده شده‌اند

قدیمی خود یعنی سازمان تروریستی القاعده در ارتباط است و بخشی از طالبان هم با داعش ارتباط گرفته است. این مولفه‌های ضد امنیت موجب شده تا نه تنها امنیت افغانستان بلکه امنیت پیرامونی و فرامنطقه‌ای این کشور مورد تهدید واقع شود. همه می‌دانند که آزاد شدن این حجم از زندانیان طالبان آن هم در زمانی که داعش در حال فعالیت در مناطق شرقی و شمال شرقی افغانستان مانند ولایت ننگرهار

هستند، می‌تواند به مثابه کشیدن ضامن یک نارنجک باشد. اینکه دولت به طالبان تعهد آزادی‌سازی زندانیانش را داده، موضوعی است که بیش از همه چیز در آن، فشار ایالات متحده مورد نظر است؛ چرا که طالبان اساساً دولت افغانستان را به رسمیت نمی‌شناسد و همین مسأله سوال‌های بسیار جدی در مورد وضعیت صلح افغانستان و همچنین مذاکرات بین‌الافغان به وجود آورده است.

چرا اروپا نگران است؟

روز شنبه طالبان با انتشار بیانیه‌ای و دقیقاً قبل از آنکه مذاکرات بین‌الافغان شروع شود، اعلام کرد که دولت اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان را به عنوان یک سیستم مشروع به رسمیت نمی‌شناسد. در بیانیه این گروه آمده است که در روز زودتر، مشاور دولت کابل اعلام کرد که اصطلاح بین‌الافغان‌ها که بیانگر روند مذاکره است، نادرست بوده و مذاکرات باید بین دولت کابل و طالبان در کنار دیگر ملاحظات صورت بگیرد. بیانیه طالبان چند روز پس از برگزاری لویه جرگه منتشر شد که در آن آزادی ۴۰۰ زندانی طالبان به عنوان حسن نیت دولت کابل یک نقطه عطف بزرگ

تایید شد و به نظر می‌رسد که راهی به سوی مذاکرات بین‌الافغان باز کرد. این در حالی است که زلمی خلیل‌زاد، فرستاده ویژه آمریکا برای صلح افغانستان روز گذشته (یکشنبه) خواستار آغاز بی‌درنگ گفتگوها میان افغان‌ها شد. او در پیامی در صفحه تویترش با انتقاد از جمله به فوزیه کوفی، عضو هیئت مذاکره‌کننده کابل از تمامی طرف‌ها خواست تا روند صلح را سرعت بخشند و هر چه زودتر، مذاکرات بین‌الافغان را آغاز کنند. اینکه طالبان دولت را قبول ندارد و به آن «داره کابل» می‌گوید، موضوعی است که از سال ۲۰۰۱ تاکنون ادامه دارد اما موضوع اینجاست که روند مذکور و تبعات آن به اینجا ختم نمی‌شود. بسیاری از کشورهای اروپایی مولفه‌های ضد امنیت موجب شده تا نه تنها امنیت افغانستان بلکه امنیت پیرامونی و فرامنطقه‌ای این کشور مورد تهدید واقع شود. همه می‌دانند که آزاد شدن این حجم از زندانیان طالبان آن هم در زمانی که داعش در حال فعالیت در مناطق شرقی و شمال شرقی افغانستان مانند ولایت ننگرهار

مخالفت بر سر آزادی زندانیان، که در میان آن‌ها متهم‌های ارتباط با برخی از خونین‌ترین حملات افغانستان نیز حضور دارند، همین حالا هم مذاکرات صلح را ماه‌ها عقب انداخته است و به همین دلیل بسیاری از مقامات معتقدند که طالبان مایل به گفت‌وگو در قالب مذاکرات بین‌الافغان نیست

بلکه شهروندان و خاک کشور هایشان مجدداً مورد تهاجم قرار بگیرند. نمونه آن را می‌توان ابراز نگرانی فرانسه، هلند و اتریش دانست. برای مثال وزارت امور خارجه فرانسه اعلام کرد که این کشور از دولت افغانستان خواسته آن دسته از سستی‌ه‌جویان طالبان که به کشتن شهروندان فرانسوی محکوم شده‌اند را مشمول تفاهم‌نامه آزادی زندانیان نکند. بر این اساس، پاریس از وجود چند تروریست محکوم به قتل شهروندان فرانسوی در افغانستان، در میان کسانی که قرار است آزاد شوند، به شدت نگران است و فوراً از دولت افغانستان خواسته است که آزادی این تروریست‌ها را عملی نکند. این در حالیست که مخالفت بر سر آزادی زندانیان، که در میان آن‌ها کسانی متهم به ارتباط با برخی از خونین‌ترین حملات افغانستان نیز حضور دارند، همین حالا هم مذاکرات صلح را ماه‌ها به عقب انداخته است و به همین دلیل بسیاری از مقامات و تحلیلگران معتقدند که طالبان مایل به گفت‌وگو در قالب مذاکرات بین‌الافغان نیست. سربازان زندانی طالبان از مذاکره در پرتو آزادی آمودی ۵۲۰۰ نفر زندانی این گروه، می‌تواند برای اروپایی‌ها و به‌طور کلی کشورهای عضو جامعه اطلاعاتی غرب خطرناک باشد؛ چرا که آنها معتقدند طالبان با آزاد شدن پتانسیل میدانی خود، به دنبال آن خواهد بود که با اعمال فشار بر کابل بتواند اوضاع را به نفع خود هدایت کند و اینجاست که نام امارت اسلامی و همچنین رابطه با القاعده مجدداً برجسته می‌شود.

خبر

لوکاشنکو: پوتین قول کمک به امنیت بلاروس را داد



رئیس‌جمهور پوتین، در تماس تلفنی روز شنبه با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، از این کشور قول گرفته تا در صورت لزوم، کمک کامل و جامعی را به منظور تضمین امنیت بلاروس برای آن فراهم کند. به گزارش رویترز، مکالمه پوتین و الکساندر لوکاشنکو در حالی انجام شد که ده‌ها هزار نفر از مردم، بار دیگر به خیابان‌های مینسک آمدند تا خواستار استعفای لوکاشنکو و پیوستن کارکنان بخش دولتی بلاروس، به موج اعتراضات و اعتراضات گسترده شوند.

لوکاشنکو که به فریب کاری در انتخابات یکشنبه گذشته متهم شده، قبل‌تر نیز از پوتین درخواست کمک کرده بود؛ چرا که در حال دست و پنجه نرم کردن با بزرگ‌ترین چالشش در دوران ۲۶ ساله حکومت خود و تهدید تحریم‌های جدید غرب است. این در حالی است که رابطه بین این دو متحد قدیمی، از پیش از انتخابات

در ارتباط با نفتکش صافر مطرح شد؛

انتقاد شدید اللحن انصارالله یمن از دیپوکل سازمان ملل

رئیس هیئت مذاکره‌کننده صنعا به شدت از دیپوکل سازمان ملل انتقاد و تاکید کرد کسی که نام عربستان را از لیست قاتلان کودکان حذف می‌کند به هیچ وجه حق صحبت کردن به اسم بشریت را ندارد. به گزارش شبکه خبری العسیریه، محمد عبدالسلام، رئیس هیئت مذاکره‌کننده صنعا گفت: ائتلاف صلاحیت این را ندارد که در باره نفتکش صافر صحبت کند بلکه خود در موضع متهم ایجاد کننده این فاجعه قرار دارد. سازمان ملل نیز که در طول شش سال در برابر اقدامات ائتلاف در باره نفتکش صافر سکوت کرده، متهم است و دبیر کل حق اظهار نظر ندارد. وی در توییتی نوشت: ائتلاف عربی از آغاز تجاوز خود اجازه تعمیر و تخلیه نفتکش صافر را نداد و با وجود درخواست‌های مکرر ما مالک کسی توجیه نکرد. کسی که جنگ نسل‌کشی را علیه مردم به راه می‌اندازد و بدترین محاصره را ایجاد می‌کند به سرنوشت یک کشتی توجیه نمی‌کند.



خبر

ترامپ در کانون توجه، بایدن پیش‌تاز نظرسنجی‌ها



جو بایدن، نامزد ریاست جمهوری دموکرات‌های آمریکا همچنان در نظرسنجی‌ها پیش‌تاز است و پاندمی ویروس کرونا و بحران اقتصادی موجب شده است تا انتخابات ریاست جمهوری به رفراندومی درباره دونالد ترامپ تبدیل شود. به نوشته روزنامه دیلی میل، شیوع کرونا دونالد ترامپ را از کارزارهای انتخاباتی محبوبش محروم کرده است اما او بیشترین سخنرانی‌های کاخ سفید را دارد تا همچنان در تیرس نگاه مردم باقی بماند. از طرف دیگر، بایدن ۷۷ ساله تعداد کمتری مراسم‌های انتخاباتی دارد و بیشتر زمان خودش را از اواسط مارس در خانه‌اش در ویلمینگتون ایالت دلاور گذرانده است. برنامه‌های عمومی پراکنده بایدن، احتمال ابتلای او به کرونا را کاهش داده اما در عین حال از احتمال گاف‌های او هم کاسته است. حال اگر نظرسنجی‌ها سنگ محک باشد، حضور کمرنگ این نامزد دموکرات‌ها نتیجه مطلوبی داده است. وبسایت ریل کلیبر پالیتیکساز

پیش‌تازی ۷۷ درصدی بایدن بر ترامپ خبر می‌دهد. ال لیختمن، استاد تاریخ در دانشگاه امریکن در واشنگتن است که از ۱۹۸۴ نتایج تمام انتخابات‌های ریاست جمهوری را به درستی پیش‌بینی کرده است. از جمله پیروزی ۲۰۱۶ ترامپ. بر اساس پیش‌بینی سال ۲۰۲۰، او، بایدن که دو دوره معاون باراک اوباما، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا بوده است، در انتخابات سوم نوامبر پیروز خواهد شد.

در پی جاری شدن سیل در کره شمالی؛

کیم ذخایر غذایی اختصاصی خود را به سیل زدگان داد!

جاری شدن چندین سیل در پی باران‌های موسوی در کره شمالی، هر بر این کشور را وادار کرد تا به اوضاع پیش آمده واکنش غیر معمولی نشان دهد که حاکی از یک وضعیت وخیم در این کشور منزوی در بحبوحه پاندمی کرونا است. به گزارش یاهو نیوز، کره شمالی اعلام کرده، تا اول اول سال جاری میلادی، نزدیک به ۱۵۰۰ هکتار شالیزار برنج سیل زده شده‌اند و حدود ۷۳۰ خانه ۱۷۹ آپارتمان تخریب شده‌اند. باران‌ها در فصل‌های موسمی معمولاً به کره شمالی به خاطر نداشتن زیرساخت‌های لازم خسارت‌های جدی وارد کرده است. بر اساس برآوردها و مطالعات صورت گرفته، حدود ۱۵ درصد از اراضی قابل کشت کره شمالی به خاطر سیل‌های دهه ۱۹۹۰ میلادی تخریب شده‌اند و بیش از دو میلیون تن نیز جان خود را از دست داده‌اند. اما کره شمالی مدعی است که در این دوران حدود ۲۲۵ هزار تن جان باخته‌اند.

